
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

č. j. SPH 2297/2023 

 ID RS smlouvy: 23354383 

  ID RS dodatku: ***** 

 

 

 

 

DODATEK č. 1  
k licenční smlouvě č. j. SPH 1258/2023 uzavřené 26.6.2023  

 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „poskytovatel“) 

- na straně jedné - 

 

a 
 

Národní galerie v Praze 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

doručovací adresa: Odbor vědy a výzkumu, Dukelských hrdinů 530/47, Holešovice, 170 00 

Praha 4 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 00023281 

DIČ: CZ00023281 

právní forma: příspěvková organizace 

zřízena zákonem 148/1949 Sb. ze dne 11.5.1949 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „nabyvatel“) 

- na straně druhé - 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

http://www.hrad.cz/
mailto:sekretariat.sph@hrad.cz


2 

 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), 

v platném znění tento 

dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) k licenční smlouvě č. j. SPH 1258/2023 uzavřené dne 

  26.6.2023 (dále jen „smlouva“): 
 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření nevýhradní licence k poskytnuté fotodokumentaci 

(tj. užití fotodokumentace uvedené v odst. 2 článku I. smlouvy „Předmět a účel smlouvy“) 

tak, že se rozšiřuje na on-line publikování ve vzdělávacích materiálech pro pedagogy k 

výstavě Petr Brandl. Dílo malíře - příběh bohéma. 

2. Článek I odst. 2 smlouvy se dále rozšiřuje o formulaci: Nabyvatel se zavazuje zaslat link na 

on-line publikování na elektronickou adresu kontaktní osoby poskytovatele uvedenou v čl. 

VI. odst. 7. této smlouvy 

3. Článek II. smlouvy se rozšiřuje o odstavec 10 ve znění: „10. Fotodokumentace zveřejněná 

on-line smí být prezentována pouze v minimálním rozlišení pro web (JPEG/PNG; RGB; max. 

72 dpi/A5; 24 bit). 

4. Článek IV. odst. 1. smlouvy se z důvodu rozšíření nevýhradní licence, respektive rozšíření 

účelu a způsobu užití fotodokumentace, mění následovně: „1. Poskytnutí licence k výkonu 

práv z díla dle této smlouvy sjednaly smluvní strany bez protiplnění (bezúplatně) na dobu 

určitou, a to:  

- pro reprodukování poskytnuté fotodokumentace v katalogu výstavy do 31.12.2013, přičemž 

do této doby musí být publikace vydána, 

- pro on-line publikování ve vzdělávacích materiálech pro pedagogy k výstavě, po dobu 

trvání výstavy ve dnech 20.10.2023 až 11.2.2024, v případě jejího prodloužení až do jejího 

řádného ukončení.“  

5. V článku V. odst. 3. smlouvy se doplňuje odkaz na odst. 10., který je také vázán smluvní 

pokutou. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv (případně i její změny) zajistí poskytovatel. 

Tento dodatek je platný a závazný i pro právní nástupce smluvních stran. 



3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřen 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávnění se za smluvní stranu 

zavazovat. 

4. Tento dodatek je nedílnou součástí licenční smlouvy č. j. SPH  1258/2023 ze dne 26.6.2023. 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

 

.................................................... .................................................... 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

vedoucí Odboru vědy a výzkumu ředitel 

Národní galerie v Praze Správa Pražského hradu 

za nabyvatele za poskytovatele 

  

 


